MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CONSELHO NACIONAL DE EDUCAÇÃO

SÚMULA DO PARECER CNE/CES 39/2018

REUNIÃO ORDINÁRIA DOS DIAS 22, 23, 24 E 25 DO MÊS DE JANEIRO/2018
1

CÂMARA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

e-MEC: 200903293 Parecer: CNE/CES 39/2018 Relator: Antonio Carbonari

Netto Interessada: Fundação Presidente Antônio Carlos – Belo Horizonte/MG Assunto:

Recredenciamento da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Sabará (FUNEES Sabará),

com sede no município de Sabará, no estado de Minas Gerais Voto do relator: Voto

favoravelmente ao recredenciamento da Faculdade Presidente Antônio Carlos de Sabará

(FUNEES Sabará), com sede na Avenida Dr. Henrique de Melo, s/n, bairro Roça Grande,

no município de Sabará, no estado de Minas Gerais, observando-se tanto o prazo de 3

(três) anos, conforme Portaria Normativa MEC nº 1, de 3 de janeiro de 2017, quanto a

exigência avaliativa prevista no Decreto nº 9.235/2017 Decisão da Câmara: APROVADO

por unanimidade.

PUBLIQUE-SE

Brasília, 13 de março de 2018.

ANDRÉA MALAGUTTI

Secretária Executiva

1
 Publicada no DOU de 14/3/2018, Seção 1, p. 14.